
U.O.C. Provveditorato ed Economato

DETERMINA DIRIGENZIALE

 N. 628 DEL 07/05/2024

Oggetto: Deflussori per pompe infusionali Signature. (fasc G 
508/2022)

IL DIRIGENTE

ATTESTATA la  conformità  del  presente  atto  alle  norme  sul 
trattamento  dei  dati  ex  Regolamento  UE  2016/679  e  D.Lgs.  n. 
196/2003 e ss.mm.ii., che contengono principi e prescrizioni per il 
trattamento  dei  dati  personali,  anche  con  riferimento  alla  loro 
"diffusione",  dichiara  di  aver  valutato  la  rispondenza  del  testo, 
compreso degli  eventuali  allegati,  destinato alla diffusione per il 
mezzo dell'Albo Pretorio alle suddette prescrizioni e ne dispone la 
pubblicazione nei modi di legge;

VISTO l’art.17 del D. lgs. 30.03.2001 n. 165 e ss.mm.ii.;

VISTA la  Deliberazione  del  Direttore  Generale  n.  419  del 
10/08/2022,  rubricata  <<Autonomia  funzione  dirigenziale  dei 
Dirigenti preposti alla direzione dei Dipartimenti, delle UU.OO. e 
dei Presidi Ospedalieri dell’A.O.R.N. “San Pio”. Adozione schemi di 
Delibera e di Determina Dirigenziale>>

Firma dirigente    U.O.C. Provveditorato ed Economato
Dott. Giovanni Farinacci

Firmato digitalmente





PREMESSO:

 che con  varie  delibere  e  determine  (ultima  63/2022)  è stata  prorogata  la  gara 
aggiudicata  con   delibera  n°1377  del  18/10/2004,  per  la  fornitura  di  deflussori 
dedicati per pompe infusionali, in attesa dell’espletamento della nuova gara;
che con varie determine nn.1453/2022, 636 e 1496/2023, si è proceduto all’acquisto 
presso la  ditta  SCOGNAMIGLIO  – NA  n.2000 deflussori  cod. 72504EB, agli 
stessi prezzi e condizioni di cui alla citata delibera di aggiudicazione n. 1377/2004, €. 
5,29  cad.  IVA  ESCLUSA,  in  attesa  dell’invio  del  capitolato  per  la  nuova  gara, 
sollecitato più    volte al Dirigente Responsabile U.O.S. Ingegneria Clinica; 
che con nota prot. n. 438 del 06/05/2024, presente negli atti di ufficio, il Direttore ff. 
della  UOC Farmacia Ospedaliera ha comunicato, che i  fondi  imputati  con l’ultima 
determina di  acquisto n.1496/2023 sono esauriti  e non c’è possibilità di  emettere 
alcun  ordinativo  per  la  fornitura  di  deflussori  dedicati  per  pompe  infusionali 
Signature, aggiudicati alla ditta Scognamiglio,con la citata delibera n°1377/2004;
che  che  trattasi  di  dispositivi  necessari  e  indispensabili  nelle  Unità  Operative  delle 
Rianimazioni, Neurorianimazione ed Emodinamica; 

VISTI:

gli art. 48 e seguenti del D.Lgs n. 36/2023;

il vigente Regolamento Aziendale per la Programmazione e l’Acquisto di beni e servi
zi;

VALUTATOVALUTATO
che  che  trattandosi di dispositivi necessari e indispensabili nelle Unità Operative delle 
Rianimazioni ed Emodinamica dove sono ancora allocate le vecchie pompe Signature, 
di   integrare l’imputazione contabile n.873/2023, assunta con la determina 
n.1496/2023 per l'importo di  €.15.000,00 IVA ESCLUSA =  €.  18.300,00 IVA 
INCLUSA, per permettere al Direttore della UOC Farmacia Ospedaliera di emettere 
gli ordinativi di deflussori dedicati per pompe infusionali fino a settembre 2024, o 
per un periodo inferiore nel caso in cui la nuova gara verrà aggiudicata prima;

PRECISATO che il CIG è Z923B5A06B;

DICHIARATO E ATTESTATO CHE
tutta la documentazione originale a supporto del presente atto è depositata e    custodi
ta presso l’UOC proponente;
 l'istruttoria del presente provvedimento è stata effettuata dal sottoscritto Dirigente 
che ne attesta la regolarità giuridico - amministrativa;
non sussistono motivi ostativi a procedere, essendo l'atto conforme alle disposizioni 
di legge in materia e ai regolamenti e/o direttive dell’Ente, nonché coerente con gli 
obiettivi strategici individuati dalla Direzione Generale e le finalità istituzionali del
l’Ente;
non sussiste  di conflitto di interessi, anche potenziale, ai sensi del1'art. 6 bis della legge 
241/90,introdotto dalla Legge 190/2012;

         il provvedimento è conforme a legge e regolamento ed è necessario per il corretto 
funzionamento del Servizio;

Tutto ciò premesso, argomentato e attestato, il sottoscritto Dirigente



D E T E R M I N A

Per tutto quanto esposto innanzi, che di seguito è dato per integralmente trascritto e 
confermato:

Di  integrare l’imputazione contabile n.873/2023, assunta con la determina 
n.1496/2023 per l'importo di  €.15.000,00 IVA ESCLUSA =  €.  18.300,00 IVA 
INCLUSA, per permettere al Direttore della UOC Farmacia Ospedaliera di emettere 
gli ordinativi di deflussori dedicati per pompe infusionali fino a settembre 2024, o 
per un periodo inferiore nel caso in cui la nuova gara verrà aggiudicata prima;
Di determinare in €.15.000,00 IVA ESCLUSA = €. 18.300,00 IVA INCLUSA  la spesa previ
sta complessiva derivante dal presente atto, dichiarando che la stessa presenta i ne
cessari requisiti di congruità;

Di disporre  che la spesa di €.15.000,00 IVA ESCLUSA = €. 18.300,00 IVA INCLUSA  trovi 
copertura  sul  conto  economico  n.  5010107010  integrando  l’imputazione  contabile 
n.873/2023, assunta con la determina n.1496/2023 del Bilancio A. O. 2024, 

di trasmettere il presente atto al Collegio Sindacale, alla UOC Farmacia Ospedaliera 
e alla scrivente Unità Operativa.

La presente determinazione e' immediatamente eseguibile.

L’estensore

Giovanna De Marco

Firmato digitalmente

Il dirigente della 
U.O.C. Provveditorato ed Economato

Dott. Giovanni Farinacci

Firmato digitalmente




		2024-05-07T16:06:28+0200
	Giovanna Assunta De Marco


		2024-05-07T16:10:12+0200
	Giovanni Farinacci




